
Mandaatbesluit Afdeling Financiën Nissewaard

Het college van burgemeester en wethouders en, en de burgemeester van de gemeente

Nissewaard;

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft;

gelet op artikel 10:3, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht;

besluiten:

 

Het Mandaatbesluit Afdeling Financiën Nissewaard
als volgt vast te stellen.

Artikel 1 Mandaat en machtiging
1. Aan het afdelingshoofd Financiën van de afdeling Financiën worden de volgende taken opgedragen

en wordt daartoe mandaat en machtiging verleend:

a. het doen van aangifte omzetbelasting en het instellen van bezwaar en beroep tegen

opgelegde aanslagen omzetbelasting en vennootschapsbelasting, als bedoeld in de

Gemeentewet;

b. het verzoeken om kwijtschelding van opgelegde administratieve boetes en/of verhogingen,

als bedoeld in de Gemeentewet;

c. het beslissen op aanvraag wijziging van gemeentegarantie bevordering eigen woningbezit

als bedoeld in de Verordening gemeentegaranties eigen woningbezit.

2. Aan de teamcoördinator van het team Boekhouding en Informatie van de afdeling Financiën

worden de volgende taken opgedragen en wordt daartoe mandaat en machtiging verleend:

a. het beslissen op verzoek om uitstel van betaling en/of schuldsanering tot € 25.000 als bedoeld

in de Gemeentewet;

b. het verzoeken om kwijtschelding van opgelegde administratieve boetes en/of verhogingen,

als bedoeld in de Gemeentewet;

c. het afsluiten van call-geldleningen als bedoeld in de Gemeentewet.

3. Aan de teamcoördinator van het team Advies en Control van de afdeling Financiën worden de

volgende taken opgedragen en wordt daartoe mandaat en machtiging verleend:

a. het doen van aangifte omzetbelasting en het instellen van bezwaar en beroep tegen

opgelegde aanslagen omzetbelasting en vennootschapsbelasting, als bedoeld in de

Gemeentewet;

b. het declareren bij het BTW Compensatiefonds als bedoeld in de Gemeentewet;

4. Voor zover het voor de uitvoering van de opdracht nodig is om bevoegdheden uit te oefenen als

bedoeld in artikel 160, eerste lid, aanhef en onder a, van de Gemeentewet, of in de hoofdstukken

2 en 3, in titel 4.1 en in artikel 4:84 van de Algemene wet bestuursrecht, wordt daartoe mandaat

en machtiging verleend.

Artikel 2 Voorwaarden
1. Het afdelingshoofd en de teamcoördinatoren handelen in overeenstemming met de door de

gemeenteraad vastgestelde kaders en het door het college van B&W vastgestelde beleid.

2. Het afdelingshoofd en de teamcoördinatoren overleggen in ieder geval met de portefeuillehouder

voordat zij een taak of bevoegdheid uitoefenen, als hierdoor:

a. ongewenste politieke, maatschappelijke of financiële gevolgen kunnen ontstaan;

b. artikel 4:84 van de Algemene wet bestuursrecht zal worden toegepast.

Artikel34 Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2015.

Artikel 4 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Afdeling Financiën Nissewaard.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Nissewaard van 2 januari 2015,

 

de secretaris

J. Pol

Nr. 6266

GEMEENTEBLAD 23 januari

2015

Officiële uitgave van gemeente Nissewaard.

Gemeenteblad 2015 nr. 6266 23 januari 20151



 

de burgemeester,

M. Salet

 

de burgemeester,

M. Salet

 

Gemeenteblad 2015 nr. 6266 23 januari 20152


